
 
 

UCHWAŁA NR 523/LI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NAROLU 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Narol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaczowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 140/XV/2019 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie 
Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Narol wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych  w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 
które zapewniają przyjmowanie następujących odpadów komunalnych: 

a) papier - w której skład wchodzą odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) szkło - w której skład wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) metale - w której skład wchodzą odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metal, 

d) tworzywa sztuczne - w której skład wchodzą odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) odpady niebezpieczne, 

g) przeterminowane leki, 

h) chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady tekstyliów i odzieży, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1212



o) popiół z palenisk domowych, 

p) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

r) szyby okienne, 

f) bioodpady, ”; 

2) §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, uznaje 
się za spełniony, gdy właściciel selektywnie zbiera i gromadzi w osobnych pojemnikach lub workach 
usytuowanych na terenie swojej nieruchomości i oddaje podmiotowi odbierającemu odpady 
następujące frakcje odpadów: 

1) papier; 

2) metale; 

3) szkło; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady.”; 

3) §11 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, mogą przekazać do punktu PSZOK  
następujące frakcji odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwach domowych: 

1) papier - w której skład wchodzą odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) szkło- w której skład wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale- w której skład wchodzą odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

4) tworzywa sztuczne- w której skład wchodzą odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady tekstyliów i odzieży; 

17) popiół z palenisk domowych.”; 

4) §13 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1212



„Punkt PSZOK wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, prowadzi mobilną zbiórkę 
odpadów problematycznych, takich jak: 

1) popiół z palenisk domowych, 

2) bioodpady, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

5) odpady niebezpieczne, 

6) przeterminowane leki, 

7) chemikalia, 

8) zużyte baterie i akumulatory.”; 

5) §15 otrzymuje brzmienie: 

„Przyjmowanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w PSZOK 
odbywać się będzie na następujących warunkach: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy przekazać do punktu 
selektywnego ich zbierania w taki sposób, aby uniemożliwić ich pylenie podczas transportu. 

2) odpady o których mowa w pkt1, stanowiące różny materiał budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych w tym wyposażenia (armatura, glazura) powinny być dostarczone rozdzielnie, by 
nie stanowiły jednej masy odpadu.”; 

6) §18 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się następujące wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń przez właściciela nieruchomości z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego: 

1) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, w tym z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, następuje poprzez 
zamiatanie, zbieranie, zmywanie, odgarnianie, 

2) uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy gromadzić w miejscach niepowodujących 
zakłóceń w ruchu pieszym i kołowym.”; 

7) §19 otrzymuje brzmienie: 

„1. Lód należy usuwać z zachowaniem wymagań określonych w przepisach dotyczących rodzajów 
i warunków stosowania środków, które mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach. 

2. Zabrania się uprzątania z miejsc, o których mowa w §18 błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
na teren jezdni oraz składowania tych zanieczyszczeń pod drzewami.”; 

8) §23 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się następujące wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza 
myjniami i warsztatami naprawczymi: 

1) środki stosowane do mycia są środkami ulegającymi biodegradacji; 

2) mycie prowadzone jest w miejscach o utwardzonej i szczelnej nawierzchni, a powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) naprawy pojazdów samochodowych prowadzone są w taki sposób, aby uniemożliwić 
zanieczyszczenie powierzchni nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych, gleby i ziemi, 
a także powietrza atmosferycznego; 

4) powstałe w ramach mycia lub naprawy pojazdów samochodowych odpady, stanowiące odpady 
komunalne zbiera się selektywnie i pozbywa w sposób określony w Regulaminie.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1212



9) tytuł Rozdziału 8 otrzymuje brzmienie: 

„Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych  oraz z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego”; 

10) §30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Segregowane odpady komunalne dla nieruchomości zamieszkałej: papier, metale, tworzywa 
sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: jeden raz w miesiącu.”; 

11) §30 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady problematyczne w zabudowie jednorodzinnej będą odbierane: 

1) popiół z palenisk domowych: dwa razy w roku, 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe: raz w roku, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: raz w roku, 

4) bioodpady: dwa razy w roku.”; 

12) w §30 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„Określa się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 
z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do sieci 
kanalizacyjnej, a w przypadku jej braku do zbiornika bezodpływowego lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) właściciele nieruchomości powinni opróżniać zbiorniki na nieczystości ciekłe w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

3) częstotliwość opróżniana zbiorników bezodpływowych powinna nastepować w sposób systematyczny, 
uwzględniając ograniczoną pojemność zbiorników bezodpływowych oraz zachodzących w ich 
wnętrzu procesów biologicznych, w terminach zapobiegających przepełnieniu i przelaniu się 
nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu nieczystości do gruntu, jednak nie rzadziej niż raz na 
pół roku; 

4) właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, z częstotliwością 
określoną w instrukcji eksploatacyjnej tej oczyszczalni jednak nie rzadziej niż raz w roku, 

4) pozbywanie się nieczystości ciekłych z toalet przenośnych powinno odbywać się w sposób 
systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku oraz utrzymanie toalet w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Narolu 

 
 

Krzysztof Szawara 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1212


	Uchwała

		2023-02-28T13:11:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




